CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 105

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

Số: 722/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 12 tháng 12 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc giải thể Bệnh viện Đa khoa thành phố Bắc Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ quy định
về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 153/2006/QĐ-TTg ngày 30/6/2006 của Thủ tướng Chính
phủ về phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống y tế Việt Nam giai đoạn đến
năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020;

 Căn cứ Nghị quyết số 140-NQ/TU ngày 23/9/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
thông qua đề án sắp xếp, đổi mới, nâng cao hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp
công lập, doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND ngày 23/01/2013 của UBND tỉnh
ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức,
viên chức nhà nước tỉnh Bắc Giang;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 289/TTr-SNV ngày 07
tháng 12 năm 2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể Bệnh viện Đa khoa thành phố Bắc Giang (được thành lập theo
Quyết định số 93/QĐ-UB ngày 06/12/2005 của UBND tỉnh Bắc Giang).

 Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Xây
dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Bảo hiểm xã hội tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan
chỉ đạo Bệnh viện Đa khoa thành phố Bắc Giang và các đơn vị y tế có liên quan thực
hiện giải thể Bệnh viện như sau:

1. Về biên chế:

Điều chuyển 105 biên chế (tương ứng với 105 người làm việc) của Bệnh viện Đa
khoa thành phố Bắc Giang sang làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc
Sở Y tế, cụ thể: 81 biên chế sang Bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc Giang; 22 biên chế
sang Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Giang; 01 biên chế sang Trung tâm Kiểm soát bệnh
tật tỉnh Bắc Giang; 01 biên chế sang Bệnh viện Sản - Nhi Bắc Giang. Yêu cầu sắp
xếp, bố trí việc làm của cán bộ lãnh đạo, quản lý, viên chức phù hợp với năng lực,
trình độ chuyên môn và theo quy định của pháp luật.

106 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016

2. Công tác tài chính:

  a) Thanh toán đầy đủ chế độ cho cán bộ, viên chức đến thời điểm  ngày
31/12/2016 gồm: tiền lương, các khoản phụ cấp, các khoản đóng góp. Đồng thời,
thẩm định, xét duyệt quyết toán sử dụng kinh phí năm 2016 của Bệnh viện Đa khoa
thành phố Bắc Giang xong trước ngày 15/02/2017;

b) Đối chiếu và thanh toán dứt điểm các khoản công nợ với các tổ chức, cá
nhân xong trước ngày 31/12/2016. Trường hợp còn các khoản công nợ phải thu, phải
trả chưa thanh toán sau ngày 31/12/2016 thì bàn giao cho Bệnh viện Đa khoa tỉnh để
thực hiện tiếp;

c) Bàn giao các tài liệu lưu trữ về công tác tài chính, tài liệu lưu trữ khác và các
vấn đề có liên quan của Bệnh viện Đa khoa thành phố Bắc Giang cho Bệnh viện Ung
bướu lưu trữ và giải quyết theo quy định của Nhà nước;

   d) Bảo hiểm xã hội tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, Bệnh viện Đa khoa thành
phố Bắc Giang thực hiện quyết toán kinh phí khám chữa bệnh bảo hiểm y tế năm
2016 xong trước ngày 31/01/2017.

3. Về thuốc, hóa chất, vật tư y tế:

a) Cân đối số lượng mua, sử dụng thuốc, vật tư, hóa chất, sinh phẩm y tế; hạn
chế tối đa số lượng tồn kho đến ngày 31/12/2016. Kết thúc ngày 31/12/2016, số
lượng thuốc, vật tư, hóa chất, sinh phẩm y tế không sử dụng hết, thì có trách nhiệm
liên hệ để trả lại hàng cho các đơn vị cung ứng;

b) Các thuốc, vật tư y tế, hóa chất, sinh phẩm y tế được cấp phát miễn phí trong
cơ số phòng, chống dịch bệnh, phòng chống bão lụt… và các thuốc, vật tư y tế, hóa
chất, sinh phẩm vì các lý do khách quan không thể trả lại cho đơn vị cung ứng, thì
bàn giao cho Bệnh viện Đa khoa tỉnh và Bệnh viện Ung bướu tỉnh.

4. Về tài sản, trang thiết bị y tế:

a) Bàn giao các thiết bị gắn liền với công trình nhà, vật kiến trúc của Bệnh viện
Đa khoa thành phố cho Bệnh viện Y học cổ truyền;

b) Bàn giao các tài sản trang thiết bị bao gồm cả trang thiết bị của Dự án đầu tư
xây dựng Bệnh viện Đa khoa thành phố cung cấp (trừ các thiết bị gắn liến với công
trình nhà, vật kiến trúc) của Bệnh viện Đa khoa thành phố cho Bệnh viện Đa khoa
tỉnh và Bệnh viện Ung bướu đảm bảo phù hợp với hoạt động chuyên môn phát huy
hiệu quả.

5. Đất đai, nhà cửa, vật kiến trúc:

a) Bàn giao cho Bệnh viện Y học cổ truyền toàn bộ diện tích đất và giấy tờ kèm
theo; nhà, vật kiến trúc, công trình phụ trợ trên đất và các thiết bị gắn trên các công
trình (Hệ thống điện, máy điều hòa nhiệt độ, quạt trần, bóng điện) tại địa chỉ số 5
đường Cô Giang, phường Trần Nguyên Hãn, thành phố Bắc Giang;

CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 107

b) Bàn giao cho Bệnh viện Ung bướu toàn bộ toàn bộ diện tích đất, giấy tờ
kèm theo và cơ sở vật chất được xây dựng mới do Dự án đầu tư xây dựng mới tại xã
Tân Mỹ, thành phố Bắc Giang.

 6. Công tác khám, chữa bệnh và các công tác khác:

 Bệnh viện Đa khoa thành phố Bắc Giang tổ chức khám, chữa bệnh và các hoạt
động thường xuyên khác đến hết ngày 31/12/2016. Thu hồi giấy phép và dừng hoạt
động của Bệnh viện kể từ ngày 01/01/2017.

Chuyển các đối tượng có thẻ đăng ký khám, chữa bệnh tại Bệnh viện Đa khoa
thành phố Bắc Giang đến các đơn vị khám chữa bệnh trên địa bàn thành phố; không
thực hiện hợp đồng khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế tại các Trạm Y tế phường, xã trên
địa bàn thành phố Bắc Giang từ ngày 01/01/2017.

7. Thông báo trên Đài PT-TH tỉnh, Báo Bắc Giang, Cổng TTĐT tỉnh, Trang thông
tin điện tử của Sở Y tế, Sở Nội vụ khi có Quyết định giải thể để các tổ chức và nhân dân
được biết.

 Điều 3. Bệnh viện Đa khoa thành phố Bắc Giang được sử dụng con dấu, tài
khoản đến hết ngày 31/3/2017 để phục vụ mục đích giải thể, bàn giao.

 Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Y tế, Sở Nội vụ, Sở Tài
chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Công an tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh;
các cơ quan, đơn vị có liên quan và Bệnh viện Đa khoa thành phố Bắc Giang căn cứ
Quyết định thi hành./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Linh